
 «Біла ромашка - символ чистого 
дихання» 

 
 

Учасники проекту учні 
Новоазовської ЗШ I-III ст. №2 
 Керівник Шебаніц В.Г. , 
практичний психолог  
 



Мета проекту: 
формування у шкільної молоді моральних 
цінностей та життєвих навиків, які 
сприяють вихованню потреби практично 
впливати на подолання негативних 
поведінкових проявів ,   
пошук креативних  шляхів  пропаганди 
здорового способу життя та свідомого 
відказу від шкідливих звичок . 

 
 
 



 
Назва закладу, який реалізував 
проект: Новоазовська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ст. № 2 Донецької області 
 
Виконавці проекту: учні ЗОШ 10-11 
класів, керівник Шебаніц В.Г.- 
практичний психолог 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Партнери та спонсори проекту :  
партнери : 
Маріупольска  міська організація  
Товариства Червоного Хреста України,  
редакція газети «Родное Приазовье», 
 
 
 
 
спонсори : батьківський комітет. 
 
 
 

 
 
 



Географічна територія, на яку поширюється 
діяльність проекту:Новоазовський район м. Маріуполь. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Площа району – 1 045 кв км 
Населення- 38,8 тисяч 
мешканців. 
У межи району входять 53 
населених пунктів, з них – 1 –
місто,1- селищє міського типу 
Довжина берегової лінії- 55 км  
 

Новоазовськ - невеличке 
місто на березі Азовського 
моря ,яке на перший погляд 
нічим не відрізняється від 
багатьох   
таких самих приморських 
містечок … 
          Але для кожного з нас 
саме воно стало одним - 
єдиним… 
        Саме тут жили наші 
пращури , 
                                                            
живуть батьки , 
                                                   
будуть  жити майбутні 
нащадки … 
 



 
 
 
Дидактична мета проекту:  
 

Навчальний аспект: оновлення змісту, форм і методів роботи з учнівською молоддю, 
формування та закріплення навичок волонтерської роботи при створенні та 
розповсюдженні дійових шляхів попередження туберкульозу та пропаганди здорового 
способу життя. 
 
Розвивальний аспект: розвиток здібностей до емпатії та альтруїзму стосовно оточуючих 
, визначення шляхів подолання байдужості до проблеми розповсюдження туберкульозу , 
розвиток уміння аргументувати свою позицію, розвиток комунікативних умінь і навичок у 
спілкуванні з мешканцями , розвиток уміння залучати до благочинної діяльності 
ровесників та презентувати результати своєї роботи. 
 
Виховний аспект: формування в учнів свідомо активного ставлення до  проблеми 
розповсюдження туберкульозу, виховання навичок толерантності та  соціального 
партнерства, почуття милосердя, співчуття і гуманізму, відповідального  відношення до 
дорученої справи. 
  
Соціальний аспект: формування уміння та потреби практично впливати на вирішення 
проблеми в суспільств , пов'язаної з негативними проявами в поведінці молоді,  пошук 
креативних  шляхів  пропаганди здорового способу життя та свідомого відказу від 
тютюнопаління та інших шкідливих звичок . 
 Активізація молодіжного волонтерського  руху,залучення батьківської та учнівської 
громади до вирішення суспільної проблеми-розповсюдження туберкульозу.  
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
Завдання проекту:  
 
не залишитися байдужим до проблеми розповсюдження туберкульозу, 
 
створювати та розповсюджувати дійові шляхи подолання тютюнопаління у 
молодіжному середовищі;  
 
надати можливість бути активним суб’єктом у розвитку громадянської 
ініціативи і громадянської відповідальності,  
 
стимулювати інтерес до рішення актуальних проблем суспільства, привернути 
увагу різних структур і суспільства до наслідків нездорового способу життя 
молоді; 
 
  популяризація волонтерського руху в Новоазовському районі. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Актуальність проекту:  
    У багатьох країнах світу сьогодні спостерігається безпрецедентне  
   зростання захворюваності на туберкульоз.  
    За прогнозами ВОЗ , в найближчі десять років саме туберкульоз залишиться однією з 
десяти ведучих причин захворюваності та смертності в світі. Головним чином туберкульоз 
став хворобою мешканців розвиваючих ся країн .Так , 98 % випадків смерті від цієї недуги 
трапляються в країнах з низьким та середнім рівнем достатку. Проте жодна країна не 
звільнилася від туберкульозу остаточно .   
     Кожні 4 секунди жителі нашої планети заражаються туберкульозом , а кожні 10 секунд 
від цієї хвороби гине одна людина. Щорічно ця страшна недуга забирає 2 млн.життів. 
       Епідемії СНІДу, наркоманії, алкоголізму, масове тютюнопаління у сучасному світі 
можна вважати ознаками деградації людства, симптомами серйозних недоглядів у 
вихованні особистості людини. 
       Не є винятком у цьому процесі й Україна. 
       Назріла необхідність використання нових технологій, які б сприяли становленню 
нових громадянських позицій серед молоді,недопущенню прийняття помилкових рішень 
у ставленні до власного здоров'я ,соціалізації особистості і в навчальній,  і в 
позаурочній  діяльності.  
 
       Учасники проекту отримають соціальний досвід створення та розповсюдження  
дійових шляхів подолання тютюнопаління у молодіжному середовищі , уміння 
залучати до благочинної діяльності батьків та ровесників та презентувати 
результати своєї роботи. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 



Етапи реалізації проекту:  
 

 І етап: підготовчий  
Обрання теми, визначення мети проекту, учасників та терміну 
реалізації;створення ініціативної групи, формування мети і завдань проекту, 
розподіл обов’язків визначення основних напрямків роботи. 
 
Очікувані результати: з’ясувати стан проблеми, характерний для нашого міста, 
спільне обговорення цієї проблеми в школі і вдома з однолітками, батьками, 
відшукування шляхів подалання розповсюдження туберкульозу в ЗМІ 
Новоазовського р-ну та ін. Туберкулёз.Известные люди.ppt 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 



 
 
Етапи реалізації проекту:  
 

 ІІ етап:  дослідження проблеми проекту 
 
Проведення декади шкідливих звичок; анкетування,  
соціальне опитування учнів та їх батьків щодо обізнаності про стан 
розповсюдження туберкульозу в Україні і світі в цілому ; залучення до співпраці 
Маріупольської  міської організації Товариства Червоного Хреста України, 
проведення бесід, лекцій,зустрічей з лікарями Новоазовської ЦРЛ. 
 
Очікувані результати : зібрати і проаналізувати інформацію про проблему, 
звернутися до установ, які обізнані з цією проблемою. Сформувати громадську 
думку у мешканців міста щодо необхідності активного втручання у подолання 
тютюнопаління у молодіжному середовищі. 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
Етапи реалізації проекту:  
ІІІ етап : реалізація проекту  
1)Виготовлення паперових ромашок для вуличної акції  
«Біла ромашка-символ чистого дихання».1.jpg 
2)Вступ учнів школи до членів товариства Червоного Хреста України.  
3)Оголошення і проведення шкільної акції «Біла ромашка-символ 
 чистого дихання» :виготовлення демонстраційного стенду; випуск 
 санбюлетнів ,конкурс дитячих малюнків «Дитинство без туберкульозу» 
4)Благодійний концерт «Дитинство без туберкульозу».  
5) Трансляція тематичних відео роликів шкільним телецентром 
 «Наш дім».  
6)Участь у обласному фото-конкурсі «Зажигай без сигарет!».  
7) Вулична акція «Біла ромашка-символ чистого дихання» по збору  
благочинних внесків. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Очікувані результати: формування та закріплення навичок волонтерської роботи при 
створенні та розповсюдженні дійових шляхів попередження туберкульозу та 
пропаганди здорового способу життя , стимулювати інтерес до рішення актуальних 
проблем суспільства, привернути увагу різних структур і суспільства до наслідків 
нездорового способу життя молоді. 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 

1.jpg


 
 
 
 
 
Етапи реалізації проекту:  
 

 ІV етап: «Аналітичний»  
  
     Публічна презентація матеріалів, яка дасть поштовх для  
      подальшого розв’язання проблеми.   
     Розміщення інформації про підсумки проекту у газеті «Родное Приазовье» , на 
сайтах Новоазовської РДА, Управління Освіти в Донецькій області. 
     http://sigmatv.com.ua/video/view/523Сколько вы готовы отдать на борьбу с       
туберкулёзом_.mp4 

 
  
 З метою підвищення обізнаність педагогів щодо організації партнерства сім’ї та 
школи  в розбудові превентивного виховного простору на основі оновлення форм 
та змісту роботи  керівник проекту Шебаніц В.Г. виступила з досвідом сумісного 
соціального проектування на обласному науково-практичному семінарі для 
керівників міських (районних) методичних об'єднань заступників директорів з 
виховної роботи, класних керівників «Взаємодія навчального закладу та сім’ї у 
процесі організації пропедевтичної роботи»(17.05.2012) План семинара 
17.05.2012.doc     ..\проект\ПРИМЕНЕНИЕ ТЕХНОЛОГИИ СОЦИАЛЬНОГО 
ПРОЕКТИРОВАНИЯ  В ПРОЦЕССЕ СЕМЕЙНОЙ СОЦИАЛИЗАЦИИ.pptx  
  
Очікувані результати: проінформувати широку аудиторію про важливість обраної 
проблеми, поділитися власним набутим досвідом з іншими і залучати до спільної 
роботи інших, продовжувати свою суспільну активність і надалі, поширювати 
волонтерський рух в Новоазовському районі. 
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Благотворительная акция «День белой ромашки»  
http://www.donoda.gov.ua/novoazovskiy/ua/publication/content/17758.h
tm 
 «Остановить туберкулез!»  
-лозунг этого года.  
-Участие Донецкого региона  
-во Всеукраинской акции  
-«Остановить туберкулёз  
-на протяжении моей жизни» 
http://www.osvita.donetsk.ua/? 
lang=ua&sec=03.10&iface= 
Public&cmd=shownews&args= 
id:461 
  
 
 
 
 
 
«Белая ромашка» - символ чистого дыхания» 
http://www.osvita.donetsk.ua/?lang=ua&sec=03. 
10&iface=Public&cmd=shownews&args=id:759 
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Учні активно прийняли участь у конкурсі малюнків, 
санбюлетенів і плакатів.  









 
 
 
Очікувані результати реалізації проекту: шляхом практичної діяльності довести, 
що молодь вміє знаходити та реалізувати креативні  шляхи попередження 
туберкульозу та пропаганди здорового способу життя.  
 
 
Вплив проекту на місцеву громаду: уміння волонтерів Новоазовської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 2 залучати до благочинної діяльності батьків та 
ровесників сприяє подоланню байдужості до проблеми розповсюдження 
туберкульозу , стимулює  інтерес до рішення актуальних проблем суспільства, 
привертає увагу різних структур і суспільства до наслідків нездорового способу 
життя молоді та креативних  шляхів їхнього подолання. 
 
 
Можливості подальшого розвитку проекту: розширення поля діяльності і 
залучення більшої кількості учасників для співпраці, обмін інформацією, 
досвідом. 
 
 
Можливості моніторингу результатів проекту : Висвітлення роботи у ЗМІ, обмін 
досвідом та залучення до наступних акцій більш широкого кола учасників. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 



Сколько вы готовы 
отдать на борьбу с 
туберкулёзом_ 

 http://sigmatv.com.ua/video/view/523 

Сколько вы готовы отдать на борьбу с туберкулёзом_.mp4
http://sigmatv.com.ua/video/view/523

